



Prot. QD/2024/0036716 del 31/10/2024

## ATTO DI PROROGA

# IN PARTE QUA DEL DISCIPLINARE OPERATIVO approvato con DD rep. QD 1537 del 28.06.2024

# DEL CONTRATTO DI AFFIDAMENTO DI SERVIZI VIGENTE

#### TRA

Roma Capitale - Dipartimento Attività Culturali (C.F. 02438750586 e P.I. 1057861005), con sede legale a Roma in Via del Campidoglio n. 1, in persona del Direttore del Dipartimento Attività Culturali, arch. Cinzia Esposito, di seguito denominata per brevità semplicemente "Dipartimento"

E

**Zètema Progetto Cultura S.r.I.** (C. F. e P.IVA 05625051007), società *in house* di Roma Capitale, con sede legale a Roma, in Via Attilio Benigni, 59 - 00156, in persona dell'Amministratore Unico, dott. Simone Silvi, di seguito denominata per brevità semplicemente "Zètema"

### premesso che

con Determinazione Dirigenziale n. 1537 del 28.06.2024, il Dipartimento Attività Culturali ha approvato il nuovo schema del Disciplinare Operativo, comprensivo anche della declinazione della linea di attività "Servizi strumentali alle Biblioteche", di cui all'art. 10 bis, e il relativo Piano Economico, B.1.Cultura − B.2.Biblioteche di complessivi € 1.596.801,60, a copertura dei servizi resi da Zetema al Dipartimento limitatamente al periodo dal 01.07.2024 al 31.10.2024 e ha impegnato i relativi fondi;

al fine di garantire continuità alle vigenti prestazioni contrattuali riguardanti la programmazione, la valorizzazione e il sostegno degli spazi culturali nei quali rientrano le Biblioteche di Roma Capitale e gli spazi dedicati alla lettura anche per l'ulteriore periodo dal 01.11.2024 al 31.12.2024, la Giunta Capitolina, con Deliberazione n. 344 del 26.09.2024, ha stanziato l'ulteriore importo di € 1.000.000,00 (di cui € 949.882,68 quale imponibile ed € 50.117,32 per IVA);

con Determinazione Dirigenziale rep. QD 2742 del 30.10.2024:

- è stato prorogato in parte qua, e più specificatamente l'art. 10 bis, del Disciplinare Operativo del Dipartimento Attività Culturali, redatto in attuazione del vigente Contratto di affidamento di servizi tra Roma Capitale e Zètema Progetto Cultura S.r.l. di cui alla Deliberazione della Giunta Capitolina n. 454 del 28.12.2023, per il periodo dal 01.11.2024 al 31.12.2024;
- è stato approvato lo schema del relativo "Atto di Proroga" e del nuovo Piano Economico B.2.Biblioteche e contestualmente impegnati i fondi per l'importo di € 1.000.000,00 (di cui € 949.882,68 quale imponibile ed € 50.117,32 per IVA), ad integrazione del precedente impegno assunto con DD rep. QD 1537/2024;

pertanto, in coerenza con le richiamate previsioni contrattuali, si procede alla formalizzazione del presente Atto di Proroga.

pagina 1 di 2



SI





Tutto ciò premesso e considerato, le Parti come sopra rappresentate convengono che:

- la durata dell'art. 10 bis, Linea di attività "Servizi strumentali alle Biblioteche", del Disciplinare Operativo di cui all'art. 1 del presente Atto è prorogata dal 01.11.2024 al 31.12.2024;
- la suddetta proroga è disposta agli stessi prezzi, patti e condizioni delle componenti costitutive del Contratto di affidamento di servizi e del Disciplinare Operativo vigenti, regolanti il rapporto tra le Parti secondo i corrispettivi indicati di seguito;
- per effetto della proroga disposta con il presente Atto, il corrispettivo finanziario dovuto dal Dipartimento a Zètema per l'erogazione dei servizi di cui alla Linea di attività "Servizi strumentali alle Biblioteche" per il periodo dal 01.11.2024 al 31.12.2024 è pari ad € 1.000.000,00 (di cui € 949.882,68 quale imponibile ed € 50.117,32 per IVA);
- il suddetto corrispettivo è individuato nei termini di cui al Piano Economico B.2. Biblioteche, allegato alla Determinazione Dirigenziale rep. QD 2742 del 30.10.2024 per il periodo oggetto della proroga e sarà liquidato secondo le modalità e i termini di cui all'art. 12 del Contratto;
- resta invariata, valida ed efficace ogni disposizione del Contratto di affidamento di servizi stipulato tra Roma Capitale e Zètema Progetto Cultura S.r.l. per il periodo dal 01.01.2024 al 31.12.2025 e del Disciplinare Operativo in essere con il Dipartimento, approvato con DD rep. QD 1537 del 28.06.2024 e sottoscritto tra le parti, per tutto quanto non modificato dal presente Atto e, comunque, con esso non incompatibili per tutta la durata del Contratto.

Letto, approvato e sottoscritto.

per Roma Capitale

Il Direttore del Dipartimento Attività Culturali

Cinzia Esposito

per Zètema Progetto Cultura S.r.l.

l'Amministratore Unico

Simone Silv